
 1 

N.1310 
del Reg.Gen.   

 
    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 
 

SETTORE  SOCIO EDUCATIVO 

 

COPIA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 253   in data 24/12/2013  
 
OGGETTO: Contributo economico alle Associazioni di Volontariato ONLUS: 

“Auser”, “Don Ambrogio Grittani”, “I Templari” per lo svolgimento di attività 

socio-ricreative e culturali in favore della popolazione anziana.  

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

   

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• Con delibera di Giunta Comunale n. 88 del 08/11/13 si riteneva 

opportuno proseguire la collaborazione tra il Comune di Molfetta 

e le seguenti organizzazioni di Volontariato: Associazione AUSER, 

Associazione Don Ambrogio Grittani e Associazione I Templari, al 

fine di garantire la continuità di interventi nell’ambito della 

solidarietà sociale, dell’educazione permanente, della cultura e del 

tempo libero, in favore delle persone anziane, in piena aderenza 

alle linee generali di questa Amministrazione Comunale; 

• Con note pervenute al protocollo generale del Comune di Molfetta 

n. 12785 del 21/02/2013, n. 24807 del 16/04/2013, n, 23711 

del 10/04/2013 dei Presidenti delle Associazioni di Volontariato 

ONLUS rispettivamente Auser, Don Ambrogio Grittani, I Templari, 

intese ad ottenere il rinnovo della convenzione per l’anno 2013 

con concessione di un contributo economico annuo per 

l’espletamento, in affiancamento al Settore Socio Educativo, di 

interventi che non presentano elementi di complessità tecnico e 

organizzativa, coerenti con le finalità istituzionali; 

• Con la medesima deliberazione si stabiliva di confermare 

l’assegnazione anche per l’anno 2013 alle suindicate Associazioni, 

di contributi economici a fronte dell’espletamento di attività 

integrative o di supporto ai servizi pubblici, in favore della 

popolazione anziana nelle more della nuova disciplina delle 

convenzioni con tutte le Associazioni di Volontariato presenti sul 

territorio; 

• Con lo stesso provvedimento si assegnava per l’anno 2013 a 

ciascuna Associazione di Volontariato un contributo economico 

annuo nella misura ridotta del 26% circa, rispetto a quanto 

corrisposto nell’anno 2012, (stante la necessità di dover tener 

conto dell’attuale situazione di Bilancio 2013, in gestione 

provvisoria) , secondo gli importi di seguito indicati: 



 3 

- AUSER   € 6.660,00 

- DON GRITTANI  € 6.882,00 

- I TEMPLARI  € 5.328,00 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

• Considerate le istanze pervenute dalle suindicato Associazioni di 

Volontariato; 

• ritenuto di confermare l’assegnazione anche per l’anno 2013 alle 

tre Associazioni Auser, Don Ambrogio Grittani, I Templari, di 

contributi economici a fronte dell’espletamento delle attività di 

volontariato svolte in favore della popolazione anziana, nelle more 

della nuova disciplina delle convenzioni con tutte le Associazioni 

di Volontariato presenti sul territorio;  

DETERMINA 

1) Prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale  n. 88 del 

08/11/2013. 

2) Erogare alle sottoindicate Associazioni di Volontariato un 

contributo, per l’anno 2013, secondo la ripartizione di seguito 

indicata: 

Auser   € 6.660,00 

Don Grittani € 6.882,00 

I Templari  € 5.328,00 

3) Dare atto che la spesa complessiva di € 18.870,00, grava  al Cap. 

n. 31613 “contributo ad Associazioni di Volontariato” del Bilancio 

2013. 

4) Stabilire che il contributo verrà corrisposto in un’unica rata, 

previa presentazione della relazione consuntiva dell’attività svolta, 

nonché della nota di addebito sottoscritta dal Presidente 

dell’Associazione, relativa alle spese sostenute. 

5) Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Capurso 

Antonella Renata, Responsabile dell’U.O. Anziani, ai sensi dell’art. 

n. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni. 



 4 

6) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 

4 – del T.U.E.L. n. 267/2000. 

7) Trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco, al Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario, e ai Presidenti 

delle suindicate Associazioni di Volontariato. 

 

“Il Presente atto non contiene dati personali (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico – Finanziario 

 
 

Il Compilatore della proposta             Responsabile del Procedimento 

  F.to Nicoletta Nardone                  F.to dott.ssa Antonella Capurso                    

                                 

Dirigente Settore Socio-Educativo  

F.to Dott.ssa  Marilina D’Abramo 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente Settore Socio Educativo 

F.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


